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Wstęp

60 rocznica istnienia szkoły to znakomita okazja do spotkań wypełnionych wspomnieniami. To czas refleksji i zadumy 

nad przeszłością.

 W życiu każdego człowieka szkoła zajmuje bardzo ważne miejsce, bo tu spędza się najpiękniejsze lata swojego życia. 

To właśnie tutaj uczeń wkracza w dorosłość, zdobywa wiedzę i zawód, rozwija swoje zainteresowania i kształtuje swoją 

osobowość. Zespół Szkół nr 1 w Opatowie, kiedyś noszący nazwę Zespołu Szkół Zawodowych, zapisał się w pamięci wielu 

absolwentów jako niezwykle ważne miejsce w ich życiu. Dlatego jubileusz sześćdziesięciolecia to czas wyjątkowy, by pochylić się 

nad wspomnieniami.

 Przedstawiamy Państwu, po raz pierwszy, publikację obejmującą dzieje placówki od początku jej istnienia do końca roku 

szkolnego 2021/2022. Odnajdziecie w niej Państwo informacje dotyczące historii szkoły, sylwetki dyrektorów, ale także bogaty 

zbiór fotografii, zarówno archiwalnych, jak i współczesnych, które są znakomitą dokumentacją życia szkolnego naszej placówki.

 60 lat Zespołu Szkół Zawodowych - Zespołu Szkół nr1 w Opatowie (1962-2022)

Niezapomniane młodzieńcze lata  
Szkolne wspomnienia niezapomniane […].

A. Oppman



Niniejsza publikacja mogła powstać dzięki uprzejmości i życzliwości wielu absolwentów, byłych i obecnych pracowników 

oraz sympatyków szkoły, którzy udostępnili nam swoje prywatne albumy.  

 Jubileusz szkoły to najlepsza okazja, by zagłębić się w przeszłość i przywołać wspomnienia o ludziach i zdarzeniach.

Mamy nadzieję, że ta kronika będzie miłą pamiątką i pozwoli zachować w pamięci wspomnienia z przeszłości, a spotkanie 

absolwentów będzie okazją do przywołania wielu wspaniałych historii.  



Historia szkoły

Szkoła o nazwie Zespół Szkół nr 1 z siedzibą w Opatowie została powołana do życia z dniem 1 września 2002 roku. 

Pierwotna nazwa szkoły brzmiała: Zasadnicza Szkoła Zawodowa  w Opatowie.  Placówka powstała 1 września 1962. Do tego 

czasu na terenie powiatu opatowskiego istniały tylko dwie szkoły średnie -  licea ogólnokształcące: w Opatowie i Ćmielowie. Z 

powodu ograniczonej liczby miejsc szkoły nie mogły przyjąć wszystkich chętnych. W roku szkolnym 1961/1962 ponad tysiąc 

absolwentów szkół podstawowych nie znalazło miejsca w szkołach średnich.  Okolicznym zakładom pracy doskwierał  brak 

wykwalifikowanych wykonawców określonych zawodów. Zaistniała konieczność stworzenia szkoły dla tych, którzy chcieli 

szybko podjąć pracę zawodową.

 Pierwszym dyrektorem szkoły i osobą, która podjęła się jej organizacji został mgr Wiesław Strygner.  Początkowo nauka 

odbywała się w dwóch pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 1 w Opatowie.



Szkoła Podstawowa nr 1 w Opatowie



Na potrzeby warsztatów szkolnych zaadoptowano budynek magazynu 

Sandomierskiego Przedsiębiorstwa  Budownictwa Terenowego przy ulicy 

Kościuszki 41 w Opatowie.



Ze względu na skromne warunki lokalowe początkowa oferta edukacyjna była ograniczona do czterech specjalności: 

mechanik samochodowo – ciągnikowy, mechanik rolniczy dla młodocianych pracujących, ślusarz i sprzedawca – kucharz. 

W sumie cztery klasy liczyły 202 uczniów: 50 mechaników samochodowych, 50 rolników, 51 ślusarzy i 51 sprzedawców. 

 

Tak wspomina pierwszy semestr nauki Piotr Frejlich – nauczyciel i późniejszy dyrektor szkoły:

 „Pierwszy semestr nauki zawodu przebiegał na wspólnym przygotowywaniu stanowisk do nauki przez nauczyciel i uczniów. Kadra 

pedagogiczna w pierwszym roku nauki była bardzo skromna. Dyrektorem szkoły został pan Wiesław Strygner, jednocześnie nauczyciel rysunku 

zawodowego, pani Maria Przybyszewska była nauczycielką języka rosyjskiego w wymiarze pół etatu, ja — Piotr Frejlich uczyłem fizyki, 

matematyki i wychowania fizycznego. Kadrę uzupełniali pracujący w niepełnym wymiarze godzin: pan Mieczysław Murek oraz pan Stefan 

Dynowski (późniejszy dyrektor w latach 1971-1991) uczący języka polskiego. Przedmiotów zawodowych w klasach wielozawodowych uczyli: 

dyrektor banku — pan Zdzisław Kocznur, kierownikiem warsztatów był pan Józef Daleszak, a nauczycielami pan Krzysztof Machula — w 

zawodzie mechanik samochodowy, pan Ryszard Kasiorkiewicz w dziale mechanicznym. Obaj uczyli również przedmiotów zawodowych.”

 



Biała szkoła od strony oficyny.Biała szkoła od frontu.Czerwona szkoła.

Największą bolączką pierwszego rocznika uczniów, tych spoza Opatowa,  był brak internatu. Stało się oczywiste, że 

ciesząca się dużym zainteresowaniem uczniów szkoła zawodowa musi posiadać własne lokum. Już w pierwszym roku istnienia 

placówki zrodził się pomysł wzniesienia nowej siedziby. Na czas budowy zajęcia dydaktyczne przeniesiono do  budynku byłej 

Szkoły Podstawowej nr 2 –  tak zwanej (od koloru cegły) czerwonej szkoły zlokalizowanej obok białej szkoły na obecnej ulicy 

Kolegiackiej w Opatowie, natomiast Szkoła Podstawowa nr 2 zyskała nowe lokum przy ulicy Mikołaja Kopernika w Opatowie



Budowę rozpoczęto w 1965, a na jej miejsce przeznaczono obszerną 

działkę (3,3 ha) przy ulicy Juliusza Słowackiego, położoną z dala od 

dróg tranzytowych przecinających Opatów.

fot. Prawdopodobnie miejsce w którym obecnie stoi budynek szkoły

Fot. Opatów 1970 rok, ulica Juliusza Słowackiego przy której wybudowano szkołę

.



W planach przewidziano: szkołę, budynek mieszkalny dla nauczycieli, internat oraz halę warsztatową. W ciągu trzech lat 

powstały pierwsze trzy z wymienionych obiektów, budynek warsztatów oddano do użytku w 1970 roku. Nowa siedziba szkoły 

przyczyniła się do poprawienia jakości kształcenia.  Główny budynek o powierzchni  użytkowej 2 293 m2 mieścił dwanaście sal 

lekcyjnych, blok sportowy, bibliotekę, świetlicę, pomieszczenia dla pracowników administracji i obsługi szkoły.

 „Jak na ówczesne warunki budowa przebiegała bardzo sprawnie” – wspomina Piotr Frejlich -  „i już w styczniu 1968 r. 

zagospodarowaliśmy budynek szkoły, internat oraz czterorodzinny budynek mieszkalny. Warsztaty zostały oddane do użytku w 1971 r. 

Zagospodarowanie terenu przed budynkami tj. likwidacja hałd ziemi, niwelowanie terenu, układanie chodników, sadzenie drzew i krzewów 

odbyło się wspólnym wysiłkiem młodzieży i nauczycieli. Jakże różna to była sytuacja od stanu obecnego, gdy profesjonalni wykonawcy zajmują 

się całkowitym wykończeniem terenu budowy.”

 



Budynek Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Opatowie, początek lat 70-tych



Oddany do użytku internat zapewniał dobre 

warunki mieszkalne i pozwalał uczniom na 

zrezygnowanie z uciążliwych dojazdów bądź 

kosztownego wynajmowania stancji.



 Budynek Internatu



Nowy dyrektor, Stefan Dynowski, miał przed sobą inne zadania niż poprzednik, musiał zająć się wyposażeniem nowo 

powstałej placówki oraz zadbać o jej otoczenie. Jego zaangażowanie, talent i zdolności organizacyjne przyczyniły się  poprawy 

ogólnych warunków nauki i pracy. W pracy wspierali go wicedyrektorzy: Piotr Frejlich – zajmował się działalnością dydaktyczną, 

zaś Ryszard Sikora - produkcją warsztatową i sprawami technicznymi (w 1985 r. funkcję Ryszarda Sikorę na stanowisku 

wicedyrektora przejął Stanisław Łukasik).

 „Funkcję wicedyrektora – wspomina Ryszard Sikora – pełniłem w trudnych czasach, w tym w latach stanu wojennego. Szkoła 

borykała się wówczas z wieloma problemami, które dziś mogą wydawać się nieprawdopodobne. Ze względu na to, że szkoła zlokalizowana jest 

na dużym wzniesieniu terenu, instalacja wodociągowa nie była na tyle wydolna, aby dostarczać wodę do wyżej położonych obiektów w mieście. 

Dlatego do moich obowiązków należało, między innymi, zamawianie wody w Komendzie Straży Pożarnej w Opatowie. Szkoła gromadziła wodę 

w specjalnych basenach; wykorzystywano ją w internacie do picia i celów sanitarnych.”

 



W 1972 roku na okoliczność jubileuszu 

dziesięciolecia istnienia szkoły Komitet 

Rodzicielski ufundował sztandar  i na 

specjalnej uroczystości przekazał młodzieży.

 Decyzją ówczesnych władz szkoła zyskała wówczas patrona - 

Franciszka Zubrzyckiego – działacza ruchu robotniczego i komunistycznego 

w czasie II wojny światowej. Nazwa: Zespół Szkół Zawodowych im. 

Franciszka Zubrzyckiego formalnie obowiązywała do 2001 roku..

 Uroczystość nadana szkole imienia Franciszka Zubrzyckiego 1972 r.



Tego samego roku otwarto też nowe kierunki kształcenia dla 

chłopców: ślusarz -  spawacz, ślusarz – mechanik, mechanik pojazdów 

samochodowych i dla dziewcząt: krawiec – szwacz. Chłopcy odbywali 

zajęcia praktyczne na warsztatach szkolnych, zaś dziewczęta  poznawały 

tajniki kroju i szycia w Wólczance – największym zakładzie odzieżowym 

w powiecie opatowskim. Rozpoczęło też działalność Liceum Zawodowe       

o kierunku mechanik pojazdów samochodowych.

Uroczystość nadana szkole imienia Franciszka Zubrzyckiego w 1972r.



Uczennice Zasadniczej Szkoły Zawodowej o kierunku krawiec – szwacz na zajęciach praktycznych w  „Wólczance”



Uczniowie: Zdzisław Pietrzyk, Henryk Swat, Kazimierz Duda, Andrzej Tokarski, Janusz Olech, Stanisław Gawroński, Krzysztof Wdowczyk, Andrzej Szymczyk, Krzysztof 
Kasiński, Zdzisław Siastała i nauczyciele  pierwszego rocznika Liceum Zawodowego: pierwszy z lewej - Ryszard Sardyko – zastępca kierownika warsztatów szkolnych 
nauczyciel przedmiotów zawodowych, pośrodku przed uczniami – Piotr Frejlich – nauczyciel fizyki, pierwszy z prawej – Krzysztof Gubernat –uczeń, późniejszy 
nauczyciel i kierownik i Internatu



Uczniowie Liceum Zawodowego w czasie zabawy noworocznej w 1974 r. wraz z wychowawczynią  –Anną Sobczyk (stoi w pierwszym rzędzie piąta od lewej)



„W 1975 roku  – wspomina Piotr Frejlich - reforma administracji publicznej powoduje, że Opatów zostaje wcielony do województwa 

tarnobrzeskiego. Dla szkoły było to nowe wyzwanie. Trzeba było sobie wyrobić uznanie i pozycję w nowych granicach administracyjnych. Wyzwanie, 

któremu udało się sprostać dzięki dobrej organizacji pracy w szkole, współpracy z kadrą nauczycielską oraz wynikami osiąganymi przez uczniów. Jest to 

bardzo korzystny okres dla młodzieży kończącej szkołę zawodową. Na rynku pracy jest bardzo duże zapotrzebowanie na absolwentów wszystkich 

zawodów nauczanych w szkole.”

W 1975 r. w wyniku reformy administracyjnej w Polsce Opatów został wcielony do nowo utworzonego województwa tarnobrzeskiego.

Rok później zarządzeniem Kuratora Oświaty i Wychowania w Tarnobrzegu Zasadniczą Szkołę Zawodową przekształcono w Zespół Szkół 

Zawodowych. Decyzją Kuratora w skład ZSZ weszły: Liceum Zawodowe, Zasadnicza Szkoła Zawodowa oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

Dokształcająca. Od 1978 do 2007 roku funkcjonowała też Zasadnicza Szkoła Specjalna kształcąca ślusarzy.



Nauczycielska drużyna sportowa

Uroczystość szkolna na sali gimnastycznej, lata 70-te, 

od prawej: Zofia Kadłubicka, Zdzisław Półtorak, 

Tadeusz Kidoń, Ryszard Sikora, Tadeusz Stelmasik.



Ryszard Sikora – nauczyciel przedmiotów zawodowych - z uczniami w czasie „czynu społecznego”



W 1981 oferta edukacyjna ZSZ w Opatowie wzbogaciła się o nowy typ szkoły: 5 – letnie Technikum Mechaniczne. Zdaniem 

Piotra Frejlicha była to znakomita decyzja:

 „W 1981 r. zostaje otwarte Technikum Mechaniczne o specjalizacji mechanik samochodowy. Jest to jedyna tego rodzaju specjalizacja w 

całym województwie tarnobrzeskim, co należy traktować jako uznanie dla dobrej bazy do nauczania przedmiotów zawodowych oraz 

wyposażenia warsztatów na dziale samochodowym. Do technikum w początkowych latach zgłaszało się trzech kandydatów na jedno miejsce. 

Selekcja na egzaminach była bardzo ostra, ale pozwalała na dobór najlepszej młodzieży i osiąganie bardzo dobrych wyników przez absolwentów. 

Wielu absolwentów Technikum  i Liceum Zawodowego z sukcesem kontynuowało naukę na uczelniach wyższych, szczególnie technicznych, ale 

też na innych kierunkach - takich jak: prawo, historia sztuki czy w seminariach duchownych i uczelniach kształcących nauczycieli.”

 



Uroczystość szkolna na placu przed pomnikiem 

Franciszka Zubrzyckiego (druga połowa lat 80-tych)

Dyrektor Stefan Dynowski (siedzi trzeci od lewej), 

nauczyciel fizyki - Maria Wilczak (siedzi piąta od lewej).



Uroczystość szkolna na placu przed 

pomnikiem Franciszka Zubrzyckiego 

(druga połowa lat 80-tych)



Delegacje uczniów Zespołu Szkół 

Zawodowych im. Franciszka Zubrzyckiego 

odwiedzały szkoły w Polsce, które nosiły imię 

tegoż patrona. Złożyły wizytę w bliźniaczych 

szkołach w Krakowie i Łodzi.

Poczet sztandarowy - akademia w ZSB nr 1 w Krakowie 29.04.1987 r.



Budynek Zespołu Szkół Zawodowych im. Franciszka Zubrzyckiego w Opatowie, lata 80-te



Absolwenci Technikum Mechanicznego o specjalności mechanik samochodowy, rocznik 1987 
(potocznie nazywano szkołę: technikum samochodowe)



7 maja 1991 po  nagłej śmierci dyrektora Stefana Dynowskiego jego obowiązki przejął 

Piotr Frejlich – dotychczasowy wicedyrektor  i pracował na tym stanowisku do roku 

2001. Stanowisko wicedyrektora w dalszym ciągu sprawował Stanisław Łukasik.

Od lewej: Zofia Kadłubicka, Maria Węglewicz, Piotr Frejlich, Leopold Dębniak

Od lewej: Zofia Kadłubicka, Piotr Frejlich, Halina Podczasi



W latach 90-tych w Polsce rozpoczął się proces transformacji ustrojowej i gospodarczej, a wraz z nim pojawiło się nieznane 

wcześniej zjawisko bezrobocia. Ukończenie szkoły zawodowej nie dawało gwarancji, jak dotychczas, na znalezienie zatrudnienia. 

Wielu absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej szukało możliwości podniesienia swych kwalifikacji zawodowych, aby stać się 

bardziej atrakcyjnym na rynku pracy. Z myślą o nich powołano od 1993 roku 3-letnie Technikum Mechaniczne na podbudowie 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej.                

           W związku ze zmianami ustrojowymi obaj dyrektorzy musieli borykać się z trudami natury finansowej - ze stopniowo 

obniżanymi planami budżetowymi. Były to jednak też lata, kiedy w placówce na Słowackiego uczyło się ponad 1000 uczniów 

w różnych zawodach i specjalnościach. Szkoła pracowała na dwie zmiany. Zajęcia rozpoczynały się o godzinie 7.10 rano, a kończyły 

o 19.00. W tym okresie zatrudnionych było ponad czterdziestu nauczycieli teorii i praktycznej nauki zawodu, łącznie 

z pracownikami administracji oraz obsługi w szkole pracowało około 100 osób.

 W opinii dyrektora Piotra Frejlicha był to trudny czas: „Brakowało funduszy na pomoce naukowe. Radziliśmy sobie z tymi 

problemami również dzięki uczniom, którzy wykonywali swoje prace dyplomowe w ten sposób, by potem mogły one być wykorzystywane w szkole 

jako pomoce naukowe, Dodatkowym źródłem dochodów dla szkoły było wynajmowanie pomieszczeń szkolnych — m.in. pomieszczeń internatu na 

uroczystości weselne. Od 1993 roku zaczęła w budynku szkoły funkcjonować również szkoła prywatna, gdzie zajęcia odbywały się w soboty i 

niedziele. Generowało to dodatkowe dochody z tytułu wynajmu sal dydaktycznych. W okresie wakacyjnym intensywnie pracowały również 

warsztaty szkolne, gdzie wykonywane były prace dla prywatnych zleceniodawców. W warsztatach pracowała młodzież pod kierunkiem 

nauczycieli zawodu, z którymi zleceniodawca zawierał umowy o pracę”



Lepszy okres dla szkolnictwa rozpoczął się dopiero w 1999 roku, kiedy to po reformie administracyjnej szkolnictwo 

ponadpodstawowe zostało objęte nadzorem Starostwa Powiatowego w Opatowie. Dzięki dobrej współpracy szkoły z władzami 

powiatowymi w 1999 roku udało się zmodernizować system centralnego ogrzewania we wszystkich obiektach szkolnych.

            Pod koniec lat 90-tych  rozpoczęła się w Polsce reforma oświaty. Stopniowo wygaszano ośmioletnie szkoły podstawowe, 

a ich miejsce zajęły sześcioletnie szkoły podstawowe i trzyletnie gimnazja. W czasie przejściowym – w latach 1999-2001-  szkoła 

musiała sprostać zapotrzebowaniu na kształcenie zawodowe dla absolwentów wygaszanych ośmioklasowych szkół podstawowych 

oraz przygotować się na przyjście pierwszych absolwentów gimnazjów w 2002 roku. W 1999 roku dla absolwentów szkół 

podstawowych utworzono 4-letnie Liceum Zawodowe w zawodach: mechanik samochodowy oraz sprzedawca i 5-letnie 

Technikum Ekonomiczne, zaś dla absolwentów gimnazjów powstały w 2002 roku technika w zawodach: mechanik pojazdów 

samochodowych, technik technologii żywności, technik handlowiec, technik ekonomista, otwarto również Liceum 

Ogólnokształcące i Liceum Profilowane. W dalszym ciągu funkcjonowało technikum na podbudowie Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej.



W 2001 roku konkurs na dyrektora szkoły wygrał Stanisław Łukasik, 

dotychczasowy wicedyrektor, w fotelu wicedyrektora zasiadła natomiast Jolanta 

Gubernat. Kadencja nowego dyrektora to przede wszystkim czas pozyskiwania 

środków z Funduszu Norweskiego, dzięki którym zostały ocieplone budynki 

szkoły, warsztatów i internatu, a nowa struktura i kolorystyka uatrakcyjniły 

wygląd zewnętrzny obiektu.



 W 2008 roku większość szkół w całym kraju dotknął problem niżu demograficznego; liczba uczniów w szkołach średnich 

zaczęła gwałtownie spadać . By temu przeciwdziałać, zostało powołane, na bazie liceum ogólnokształcącego, Liceum Służb 

Mundurowych, które szybko stało się wizytówką szkoły w Opatowie i jej znakiem rozpoznawczym. Jego uczniowie uczestniczyli 

w wielu w uroczystościach państwowych, środowiskowych, godnie reprezentując szkołę. W 2010 r. powołano też Zaoczne 

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, które dawało możliwość zdobycia średniego wykształcenia i matury 

absolwentom Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

W 2002 roku na podstawie przepisów wprowadzających reformę ustroju szkolnego z dniem 1 września 2002 roku uchwałą Rady 

Powiatu w Opatowie został powołany Zespół Szkół nr 1 w Opatowie, w którym funkcjonowały następujące typy szkół: Technikum 

o specjalnościach: technik pojazdów samochodowych, technik ekonomista, technik handlowiec, technik technologii żywności, Liceum 

Ogólnokształcące, Liceum Profilowane, a także Zasadnicza Szkoła Zawodowa kształcąca w zawodach: mechanik pojazdów 

samochodowych, mechanik monter maszyn i urządzeń oraz klasy wielozawodowe dwu - i trzyletnie. Tę ofertę edukacyjną – za sprawą 

dyrektora Stanisława Łukasika - poszerzano w następnych latach, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom gimnazjalistów

Widok na budynek internatu 2007 r.



Dyrektor Stanisław Łukasik w czasie uroczystości Ślubowania Klas Pierwszych i Otrzęsin



Wraz z poszerzaniem oferty edukacyjnej zmieniał się też wygląd i wyposażenie jej obiektów. W grudniu 2010 roku warsztaty 

zyskały nową stację diagnostyczną. W tym czasie szkoła nawiązała też współpracę z różnymi instytucjami:  Wojskową Akademią 

Techniczną, Wyższą Szkołą Ekonomii i Prawa w Kielcach, a także szkołą CJD Jugenddorf  Schloss  Kaltenstein-Christliches 

Jugenddorfwerk Deutschlands w Vaihingen/Enz w Niemczech,  z którą placówka prowadziła wymianę młodzieży. Jednak 

najważniejszą inwestycją tego okresu była rozbudowa szkoły.

                W 2010 roku Rada Powiatu Opatowskiego podjęła uchwałę dotyczącą rozbudowy budynku w celu polepszenia bazy 

dydaktycznej. W marcu 2010 roku rozpoczęto pierwsze prace i wkrótce można było obserwować pnące się do góry mury nowego 

skrzydła budynku szkolnego. Tempo prac było zadziwiające i po 19 miesiącach od rozpoczęcia budowy -  w październiku 2011 roku 

można było podziwiać efekt końcowy – nowe skrzydło budynku Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie.  Szkoła zyskała 10 pomieszczeń 

klasowych, pokój nauczycielski z zapleczem socjalnym, świetlicę,  pomieszczenia gospodarcze oraz szatnię. Zarówno kubatura 

zewnętrzna, jak i wystrój wnętrz przedstawiały się imponująco. Dzięki  atrakcyjnym warunkom lokalowym szkoła mogła poszerzyć 

ofertę edukacyjną skierowaną dla absolwentów gimnazjów, a co ważniejsze zlikwidować naukę na dwie zmiany.

                   W 2012 roku Stanisław Łukasik odszedł na emeryturę, a funkcję dyrektora szkoły objął Tomasz Świątek i przez półtora 

roku, przy pomocy wicedyrektor Jolanty Gubernat, a następnie od 2013 roku - Magdaleny Gdowskiej, kierował największym 

zespołem szkół ponadgimnazjalnych w powiecie opatowskim. Nowy dyrektor musiał zmierzyć się z ówczesną reformą szkolnictwa, 

w tym zawodowego.



Dyrektor Tomasz Świątek z przedstawicielami 

Liceum Służb Mundurowych

Dyrektor Tomasz Świątek – akademia szkolna z 

okazji Narodowego Święta Niepodległości 2013 r.



Za kadencji Tomasza Świątka uruchomiono nowy kierunek kształcenia – technik mechanizacji rolnictwa. Nawiązano także 

współpracę między Liceum Służb Mundurowych a Fundacją Grom Combat i  majorem Jackiem Kowalikiem, opatowianinem, 

byłym żołnierzem elitarnej jednostki wojskowej Grom.  W 2014 Tomasz Świątek otrzymał mandat radnego i wszedł w skład Rady 

Powiatu Opatowskiego, obowiązki dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie przejęła Magdalena Gdowska - pierwsza w historii 

szkoły dyrektor – kobieta.

 W tym samym czasie do szkół powiatu opatowskiego wkracza kolejna fala niżu demograficznego. Dla nowej dyrektor 

najważniejszym wyzwaniem staje się zmierzenie z kolejną reformą oświaty oraz uczynienie szkoły atrakcyjnej dla absolwentów 

gimnazjów i wyjście naprzeciw oczekiwaniom rynku pracy. Trafionym posunięciem okazało się otwarcie kolejnych kierunków 

kształcenia o specjalności: technik hotelarstwa, technik logistyk, technik budownictwa oraz technik reklamy.

 Szkoła z poszerzoną ofertą edukacyjną stała się najchętniej wybieraną placówką przez młodzież, nie tylko, powiatu 

opatowskiego, liczba uczniów z roku na rok szybowała w górę. Wówczas zaczął doskwierać brak bloku sportowego. Na niewielkiej 

sali gimnastycznej z lat 60-tych trudno było zorganizować efektywne zajęcia z wychowania fizycznego dla coraz większej liczby 

uczniów. W 2017 staraniem władz samorządowych i dyrekcji rozpoczęto budowę nowoczesnego bloku sportowego. Ponadto 

w  związku z reformą szkolnictwa, czas nauki w technikum i liceum wydłużono o rok. 



Ubocznym skutkiem reformy był fakt pojawienia 

się w szkole podwójnego rocznika absolwentów: 

gimnazjum i szkoły podstawowej. Dodatkowa 

przestrzeń dla zajęć sportowych stała się 

niezbędna. Prace budowlane trwały dwa lata - 

uwieńczeniem było uroczyste otwarcie bloku 

sportowego w 2019 roku, w skład którego weszła 

hala sportowa, mniejsza sala gimnastyczna, 

siłownia oraz wielofunkcyjne boisko sportowe. Do 

dyspozycji młodzieży oddano strzelnicę. W tym 

samym roku przeprowadzono również 

modernizację warsztatów szkolnych. W 2020 roku 

przeprowadzono natomiast gruntowny remont 

budynku internatu, a rok później przebudowę 

dróg dojazdowych i parkingów szkolnych.
Obiekty sportowe: siłownia, hale sportowe i strzelnica



Zajęcia na hali sportowej

Widok szkoły na pierwszym planie boisko sportowe

Zajęcia sportowe na siłowni szkolnej



W związku z pozyskaniem pokaźnych środków unijnych możliwe było otwarcie kilku nowoczesnych 

profesjonalnych pracowni zawodowych: pracowni hotelarskiej wraz z pokojem hotelowym, gdzie uczniowie mają 

możliwość doskonalić swoje umiejętności wymagane w zawodzie technik hotelarz oraz pracowni gastronomicznej, gdzie 

przyszli adepci sztuki kulinarnej uczą się przygotowywać potrawy, planować diety i jadłospisy, organizować przyjęcia, a 

także obsługiwać konsumentów.

Pracownia gastronomiczna



Pracownia hotelarska z pokojem hotelowym



Wraz z przystąpieniem szkoły do programu 

Erasmus+ zaczęto regularnie organizować praktyki 

zagraniczne, które pozwalają uczniom poznanie 

europejskich rynków pracy. Od 2016 roku, grupy 

młodzieży wyjeżdżają na miesięczne praktyki, 

m.in.: do Portugalii, Hiszpanii, Włoch i Bułgarii.

Technikum Hotelarstwa Bułgaria 2019r.

Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych Evora 2016r.

Sewilla 2021r.

Rimini 2017 



Zagraniczne praktyki stworzyły uczniom nieznane dotąd 

możliwości poznawania tajników kuchni europejskich, zasad 

gościnności w hotelach, logistyki i dystrybucji europejskich 

towarów, uczenia się budowy nowoczesnych i ekologicznych 

samochodów, upraw egzotycznych roślin oraz biokonstrukcji 

budynków, a w przerwach, między obowiązkami, poznawania 

kultury i obyczajów obcych krajów.

Technikum Logistyczne Sewilla 2021r

Technikum Żywienia …Evora 2017r.Uczniowie Technikum Pojazdów Samochodowych Sewilla 2021r. Uczniowie z klasy Technikum Pojazdów Samochodowych Rimini 2017r.



Uczennica Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Żywienia i usług Gastronomicznych Malaga 2021r.

Uczennice Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych
 Evora 2017r.



Uczniowie Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Żywienia i usług 
Gastronomicznych

Malaga 2021r

Uczniowie Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Żywienia i usług Gastronomicznych Malaga 2021r.



Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych
Evora 2017r.

Uczniowie z klasy Technikum Pojazdów Samochodowych Rimini 2017r
Uczniowie z klasy Technikum Pojazdów Samochodowych Rimini 2017r



Technicy pojazdów Samochodowych w San Marino 12.2017r.

Uczniowie Technikum Rolniczego w Ubedzie 2022rUczniowie Technikum Rolniczego w Ubedzie 2022r



Uczennice Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Logistycznego Bułgaria 2019r



Uczniowie Technikum Budowlanego w Ubedzie 2022r.



Uczniowie Technikum Rolniczego w Ubedzie 2022r

Uczniowie z klasy Technikum Pojazdów Samochodowych Rimini 2017r. Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Żywienia i usług Gastronomicznych Malaga 
2021r.



Uczniowie Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Logistycznego Bułgaria 2019r.

Uczniowie Technikum Pojazdów Samochodowych Sewilla 2021r.



Uczniowie Technikum Hotelarstwa oraz Technikum Żywienia i usług Gastronomicznych Malaga 2021r.



Budowlańcy w Ubedzie 2022



Technikum Logistyczne Sewilla 2021r

Technikum Logistyczne Sewilla 2021rTechnikum Żywienia i Usług Gastronomicznych Evora 2016r.



Szkoła 2022 roku już w niewielkim stopniu 

przypomina tę sprzed sześćdziesięciu lat. Nowoczesny 

budynek, specjalistyczne pracownie, elektroniczny 

sprzęt dydaktyczny świadczą o upływie czasu i o nowej 

epoce w szkolnictwie, jednakże dyrekcja, grono 

pedagogiczne, pracownicy administracji i obsługi są 

świadomi, tego że gwarantem obecnego statusu szkoły 

była praca wcześniejszych pokoleń ludzi oddanych 

szkole. Ich pracę i poświęcenie w symboliczny sposób 

szkoła uhonorowała tablicą pamiątkową odsłoniętą na 

nowo wybudowanym Skwerze 60-lecia.

Tablica pamiątkowa na Skwerze 60-lecia



Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej na Skwerze 60-lecia



7 października 2022 roku szkoła obchodziła 60 rocznicę powstania. 

Jubileusz stał się okazją do połączenia go z uroczystością nadania 

szkole imienia patrona Jana Piwnika „Ponurego” - żołnierza 

konspiracyjnej Armii Krajowej, dowódcy partyzanckich zgrupowań 

walczących w Górach Świętokrzyskich.

Portret patrona Jana Piwnika „Ponurego” rys. Karolina Mrotek



Warsztaty szkolne
Warsztaty szkolne są placówką szkoleniowo – produkcyjną wspomagającą i uzupełniającą pracę szkoły, stanowią jej integralną 

część.

 Warsztaty szkolne przy Zasadniczej Szkole Zawodowej w Opatowie zajmowały budynek magazynu Sandomierskiego 

Przedsiębiorstwa  Budownictwa Terenowego przy ulicy Kościuszki 41 w Opatowie i oferowały uczniom skromne warunki do nauki 

zawodu: budynek i hale ogrzewane były piecami, a na zajęcia warsztatowe uczniowie przynosili własne przyrządy pomiarowe. 

Pierwszym kierownikiem warsztatów został Józef Daleszak, a w roku szkolnym 1964/65 na tym stanowisku zastąpił go Stanisław 

Woźniak i pełnił tę funkcję do roku 1978. W 1970 roku w październiku warsztaty szkolne zostały przeniesione na ulicę Słowackiego, 

jako część kompleksu Zasadniczej Szkoły Zawodowej i od tamtego momentu istnieją do dziś.

             Początkowo oferta edukacyjna ograniczona była do dwóch kierunków kształcenia: ślusarz oraz mechanik samochodowo – 

ciągnikowy. W trzecim roku nauki na warsztatach uczyło się już dziewięć klas, a kadra pedagogiczna dbała o wszechstronny rozwój 

uczniów: od 22 kwietnia 1965 roku, podczas przerw, wprowadzono na warsztatach gimnastykę śródlekcyjną. W tym samym roku 

szkolne mury opuszczał pierwszy rocznik absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, tym samym odbył się również pierwszy 

egzamin zawodowy,  przeprowadzony przez komisję, w skład której weszli: Tadeusz Stelmasik – nauczyciel praktycznej nauki jazdy, 

Ryszard Sardyko –  specjalista w zakresie budowy samochodu, motocykla i ciągnika, Stanisław Woźniak – nauczyciel przepisów 

ruchu drogowego.



1 maja 1965 r. Pokaz pojazdów Zasadniczej Szkoły Zawodowej im. Franciszka Zubrzyckiegow Opatowie



W kolejnym roku szkolnym poszerzono ofertę edukacyjną o kolejne działy warsztatowe: samochodowy, ślusarski i obróbki 

mechanicznej.

           W 1971 roku dyrektorem szkoły został Stefan Dynowski, funkcję kierownika warsztatów nadal pełnił Stanisław Woźniak, jego 

zastępcą został Ryszard Sardyko. Powstał także nowy dział: ślusarz – spawacz, a w roku szkolnym 1970/71 został wprowadzony także 

nowy kierunek kształcenia: monter nawierzchni drogowych. W tamtym okresie w okręgu kieleckim istniało 28 warsztatów 

szkolnych, tylko 9 osiągało zysk ze sprzedaży swych produktów. W tej liczbie znalazły się warsztaty przy Zasadniczej Szkole 

Zawodowej w Opatowie.

 „Na warsztatach w dziale samochodowym – wspomina Andrzej Żychowski, absolwent Liceum Zawodowego, rocznik 1980, 

nauczyciel, regionalista, badacz historii Opatowa - największym autorytetem cieszył się pan Tadeusz Stelmasik. Wielu mieszkańców miasta 

przyprowadzało swoje pojazdy do naprawy na warsztaty szkolne. W pamięci pozostają też zajęcia z Edwardem Spałą, wtedy młodziutkim 

nauczycielem, Stanisławem Łygasiem - na obrabiarkach czy Augustynem Gębką.”

 W roku szkolnym 1978 /79 stanowisko kierownika warsztatów przejął Zdzisław Swatek, a w następnym roku szkolnym 

zajęcia praktycznej nauki zawodu na warsztatach odbywało już 18 klas. 

 1 września 1980 roku funkcję kierownika warsztatów objął Edward Gajewski, dotychczasowy zastępca kierownika, a w roku 

szkolnym 2003/04 jego miejsce zajął Edward Spała, który pełnił tę funkcję do końca sierpnia 2005 roku.



„Zajęcia na warsztatach - mówi Piotr Łata absolwent Technikum Mechanicznego, rocznik 1990, emerytowany chorąży Wojska 

Polskiego - wspominam całkiem dobrze.  W klasie pierwszej przeszliśmy wszystkie hale (kuźnia, obróbka skrawaniem, spawalnia). 

Podstawowymi narzędziami w klasie pierwszej był pilnik i szczotka. Nie stałem się operatorem tokarki czy wybitnym spawaczem. Patrząc z 

dzisiejszej perspektywy, posiedliśmy trochę umiejętności. Od drugiej klasy mieliśmy zajęcia z naprawy i eksploatacji samochodów z panami: 

Stelmasikiem, Gołyskim i Wiszowatym, które lubiłem.”

           We wrześniu 2005 roku kierownikiem warsztatów szkolnych został Jerzy Lulin i pełni tę funkcję do dziś.

           Najbardziej dynamiczny rozwój warsztatów przypada na lata 2017- 2019. To w tym czasie ruszyła kolejna wielka inwestycja: 

remont oraz doposażenie warsztatów szkolnych w sprzęt do praktycznej nauki zawodu.

          Obecnie na warsztatach odbywa się praktyczna nauka zawodów: technik pojazdów samochodowych, technik mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki oraz mechanik pojazdów samochodowych. Nauka ta odbywa się w 11 halach wyposażonych w profesjonalny 

sprzęt. Świetnie wykształcona kadra pedagogiczna nie tylko przekazuje nowinki ze świata techniki, ale również rozwija u uczniów 

pasje konstruktorskie, zachęca do twórczego myślenia. Efektem takich praktyk edukacyjnych jest miniciągnik (zminiaturyzowany 

ciągnik) służący do pracy na ograniczonym powierzchnią terenie.



 Obok działalności dydaktycznej warsztaty szkolne od początku istnienia zajmowały się również produkcją, a zakres 

wykonywanych usług i produktów był bardzo szeroki – począwszy od drobnych przedmiotów o charakterze użytkowym, np.: 

wieszaki, podpórki, skończywszy na profesjonalnym sprzęcie lub jego częściach, np.: śruby dociskowe, części do kabin ciągników, 

wiaty, gokarty i wiele innych.

 Mówiąc o szkole, do której uczęszczałem,  - wspomina Andrzej Grządziel, absolwent Zasadniczej Szkoły Zawodowe 

w Zespole Szkół Zawodowych im. Franciszka Zubrzyckiego w Opatowie, rocznik 1979, od roku 2018 Wójt Gminy Lipnik - to muszę 

powiedzieć, że było bardzo wiele ciekawych, śmiesznych i jakże pouczających sytuacji. […]No i oczywiście jazda na gokartach, które były 

wykonywane na warsztatach szkolnych na bazie silnika WSK 125cm3. Za wielkie wyróżnienie uważałem kierowanie gokartem podczas defilady 

pierwszomajowej. Reprezentowanie szkoły było dla mnie dużym przeżyciem i zapamiętam to na całe życie.

 Niektóre z warsztatowych produktów wysyłano na eksport, np. do Francji; warsztaty współpracowały też z amerykańską 

siecią barów szybkiej obsługi McDonald’s, wykonując dla niej specjalistyczne ramki. Poza produkcją warsztaty oferowały usługi: 

naprawy samochodów, ciągników, przeglądy techniczne czy konserwacje samochodów.



Wielu absolwentów z sentymentem wspomina praktyczną  naukę zawodu. Tak zapisała się ona w pamięci Grzegorza 

Gajewskiego Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, absolwenta Technikum Mechanicznego w Zespole Szkół Zawodowych im. 

Franciszka Zubrzyckiego w Opatowie:

 „Miałem zaszczyt uczyć się od doskonałych nauczycieli, a także zdobyć praktyczne umiejętności mechaniczne, dzięki którym w okresie 

posiadania samochodów typu mały czy duży fiat, polonez czy łada, w czasie licznych podróży mogłem czuć się w miarę komfortowo i bezpiecznie. 

Nauka w technikum rozbudziła we mnie również zainteresowanie klasyczną, starą motoryzacją, która to pasja jest ze mną do dziś, a której efektem 

są m. in. wymyślone przeze mnie i organizowane corocznie […] Opatowskie Spotkania Pojazdów Dawnych na opatowskim Rynku.”

Warsztaty szkolne – hala obróbki mechanicznej Warsztaty szkolne - spawalnia



Internat
Internat, podobnie jak warsztaty, stanowi integralną część szkoły, jest placówką opiekuńczo - wychowawczą przeznaczoną dla 

uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie oraz uczniów Zespołu Szkół nr 2 im. Bartosza Głowackiego w Opatowie. W roku 2017 po raz 

pierwszy zamieszkała w nim młodzież z Ukrainy, natomiast od 2022 dołączyła młodzież z Białorusi. Placówka zapewnia 

wychowankom całodobową opiekę oraz warunki do odpoczynku, nauki, a także do rozwijania pasji i zainteresowań. Wychowawcy 

dbają o kształtowanie u swych podopiecznych właściwych postaw, zachowań, integrują społeczność uczniowską, która przebywa poza 

domem rodzinnym, często daleko od miejsca zamieszkania.

 Internat swoją działalność rozpoczął w roku 1969, zapewniając zakwaterowanie 150 uczniom. Przez okres funkcjonowania 

pieczę nad jego działalnością sprawowali kierownicy:

 Jan Pater 1969 – 1974 r.

Józef Bednarski 1974 – 1975 r.

Leopold Dębniak 1975 – 1983 r.

Tadeusz Dragan 1983 – 2006 r.

Krzysztof Gubernat 2006 do 2016 r.  

Ryszard Wosik 2016 – 2019 r.

Mariusz Masternak – obecny kierownik



Zadaniem internatu, oprócz 

działalności opiekuńczej i 

wychowawczej, było zapewnienie 

młodzieży dobrych warunków 

lokalowych i wyżywienia.

Kierownik Internatu: Jan Pater Zabawa taneczna w internacie, lata 70-te



Leopold Dębniak w czasie pochodu pierwszomajowego, lata 70-te

W początkach swego istnienia – w latach 70-

tych internat funkcjonował jak dobrze prosperujące 

gospodarstwo. Ze względu na trudności związane      

z zaopatrzeniem w artykuły żywnościowe przy 

internacie prowadzona była hodowla trzody 

chlewnej, a wyroby wędliniarskie i mięso 

wykorzystywano do przygotowywania posiłków 

internackiej kuchni.

 Zatrudnialiśmy w internacie pracownika, którego 

zadaniem było karmienie i obrządzanie świń, – 

wspomina Leopold Dębniak, kierownik internatu   w 

latach 1975-1983 – czas jego pracy obejmował również 

niedziele i święta. Nie raz zdarzyło się jednak, że przy 

świątecznym stole zapominał o swoich 

obowiązkach i wtedy musiałem sam przebrać się i dawać 

jedzenie świnkom.

Leopold Dębniak – nauczyciel wychowania fizycznego, wcześniejszy kierownik internatu, lata 80-te



Maria Wilczak (później Węglewicz) - 

nauczyciel fizyki z mieszkankami 

internatu, 1980 r.

Maria Wilczak (później Węglewicz) - nauczyciel 

fizyki z mieszkankami internatu, 1980 r.



Problemy z zaopatrzeniem dotyczyły nie tylko żywności. 

Internat musiał zapewnić młodzieży wyposażenie pokojów, 

stołówki, pomieszczeń wspólnych, środki sanitarne i wiele innych. 

Wymagało to wielu starań pracowników.

 W trudnym czasie na przełomie lat 70-tych i 80-tych – 

wspomina Zofia Dydo, ówczesna księgowa internatu i późniejsza 

główna księgowa szkoły- wykorzystywaliśmy różne sposoby na 

zdobycie niektórych produktów potrzebnych dla internatu. Razem z 

kierownikiem jeździliśmy do fabryki porcelany               w Ćmielowie, 

gdzie „po znajomości” kupowaliśmy talerze, kubki, wazy.  Sztućce, z kolei, 

kupowaliśmy na fakturę wystawioną na … Franciszka Zubrzyckiego, gdyż 

wówczas nie wystawiano faktur na zakupy dla instytucji. Węgiel, 

natomiast, zmuszeni byliśmy kupować na kredyt. Dopiero pod koniec lat 

90-tych kuratoria oddłużyły szkoły.

Tadeusz Dragan, kierownik internatu w latach 1983 - 2006

Krzysztof Gubernat, kierownik internatu w latach 2006 - 2016



Przez większość czasu swego istnienia budynek internatu stanowił miejsce do nauki i odpoczynku, znajdowały się w nim 

pokoje dla młodzieży i wychowawców oraz niezbędne pomieszczenia socjalne. Po transformacjach ustrojowych szkoła zaczęła się 

zmagać z problemami natury finansowej. Dodatkowym źródłem dochodów dla szkoły stało się wynajmowanie pomieszczeń 

internatu na uroczystości weselne. W roku 1996  parter budynku zaadaptowano na potrzeby Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, 

a w roku 1999 część pomieszczeń została przekształcona na potrzeby Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej z Filią w Opatowie.

 Kolejne 5 pokojów w latach 2011 oraz 2016 zostało przekształconych na mieszkania chronione Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Obecnie schronisko dysponuje  pięcioma  pokojami z 25 miejscami  noclegowymi.

 Internat  szkolny został zbudowany w latach 60  ubiegłego wieku. Pierwsze remonty rozpoczęto dopiero po 40 latach 

eksploatacji budynku: w roku 2000 – zmodernizowano kotłownię – ogrzewanie węglowe zastąpiono gazowym, w 2010r. 

przeprowadzono termomodernizację:  wymieniono stolarkę okienną, ocieplono budynek łącznie z dachem, pomalowano elewację, 

zmodernizowano instalację Centralnego Ogrzewania.

 Część prac remontowych udało się przeprowadzić dzięki funduszom pozyskanym przez obecnego Starostę Opatowskiego - 

Tomasza Stańka, dzięki włodarzowi powiatu możliwe było wstawienie nowych okien i drzwi, wymiana instalacji elektrycznej, 

hydrantowej i wodno-kanalizacyjnej. Rozbudowana została również sieć internetowa i monitoring. Dobudowano  klatkę 

ewakuacyjną z systemem automatycznego oddymiania. Remont objął również modernizację kotłowni, w której, miedzy innymi, 

zamontowano  zasobniki ciepłej wody, stację uzdatniania wody.



Internat podczas prac remontowych



Internat obecnie  to idealne miejsce dla uczniów 

rozpoczynających lub kontynuujących naukę w Zespole Szkół 

nr 1 lub Zespole Szkół nr 2 w Opatowie. Placówka zapewnia 

mieszkańcom: całodobową opiekę pedagogiczną, codzienne 

wyżywienie, nowocześnie wyposażone pokoje sypialne, a więc 

komfortowe warunki do nauki i wypoczynku. Do dyspozycji 

uczniów przeznaczone jest 110 miejsc noclegowych dla 

chłopców i dziewcząt uczących się poza miejscem zamieszkania, 

pralnia z suszarnią, aneks kuchenny, nowoczesne łazienki. 

Obiekt dysponuje również świetlicą oraz pokojami 

przeznaczonymi do „cichej nauki”. Młodzież ma również 

możliwość korzystania z Internetu, biblioteki oraz czytelni. 

Obiekt posiada całodobowy system monitoringu, zapewniający 

bezpieczeństwo jego mieszkańcom..

Kierownik internatu Mariusz Masternak w pokoju wychowawców podczas  pełnienia dyżuru



Wyremontowane pomieszczenia Internatu



Dzień  Otwarty  w internacie ,  2022 r . ,  
absolwenci  szkó ł  podstawowych z  kierownikiem Mariuszem Masternakiem

Pomieszczenia Internatu 



dyrektor 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

w latach 1962 – 1971

Wiesław Strygner

dyrektor 

Zespołu Szkół Zawodowych 

im. Franciszka Zubrzyckiego 

w Opatowie 

w latach 1971 -1991

Stefan Dynowski

Dyrektorzy

Kierownictwo szkoły



dyrektor 

Zespołu Szkół Zawodowych 

im. Franciszka Zubrzyckiego 

w Opatowie 

w latach 1991 -2001

Piotr Frejlich
dyrektor 

Zespołu Szkół nr 1

w Opatowie 

w latach 2001 - 2012

Stanisław Łukasik

Dyrektorzy



dyrektor 

Zespołu Szkół nr 1

w Opatowie 

w latach 2012 - 2014

Tomasz Świątek

dyrektor 

Zespołu Szkół nr 1

w Opatowie 

od 2014

Magdalena Gdowska

Dyrektorzy



Kierownicy

•  Józef Bednarski (1974-1975)

• Leopold Dębniak (1976-1983)

• Tadeusz Dragan (1983-2006)

• Krzysztof Gubernat (2006-2019)

• Rysztard Wosik (2006-2019)

• Mariusz Masternak (od 2019)

Kierownicy internatu

•  Józef Doleszak (1962-1964)

• Stanisław Woźniak (1964-1977)

• Zdzisław Swatek(1977-1980)

• Edward Gajewski(1980-2004)

• Edward Spała (2004-2005)

• Jerzy Lulin (od 2005)

Kierownicy warsztatów

• Ryszard Sikora (1988-2006)

• Sławomir Włodarczyk(1976-1983)

• Tomasz Sewera (od 2914)

Kierownicy kształcenia praktycznego

Mariusz Masternak Jerzy Lulin Tomasz Sewera



Grono pedagogiczne

Adamczyk Jolanta

Adwent Tomasz

Agatowski Stanisław

Aksamit Andrzej

Aksamit Maria zd. Tomanowska

Aksamit Stefan

Babiko Ryszard

Banaczyk Piotr

Batorska Ewa

Bednarski Józef

Bełczowski Jacek

Bielecki Józef

Bieniek Marianna

Ks.Bogdanienko Henryk

Borkowski  Marek

Brodawka Grażyna/z  m. Arczewska

Brzezińska – Patraś Katarzyna

Brzeziński Stanisław

Ceglarski Janusz

Cheba Elżbieta

Chodorek zd. Golińska Agata

Chodorek Ryszard

Ks. Chowaniec Dariusz

Ks. Chuchnowski Andrzej

Cichowlas Bożena

Ciepielewski Wiesław

Cieśla Zofia

Cybula zd. Baka Ewa

Cybula Piotr

Czajka Irena

Ks. Czajkowski Krzysztof

Czosnek Witold

Czub Marzena

Czub Stanisław

Czuba Janusz

Dębniak Leopold

Dębniak Maria

Dobroczek Waldemar

Dobrowolska Helena

Doleszak Józef

Domagała Waldemar

Dragan Tadeusz

Dragan Zbig

Ks. Drwiła Marek

Duda Mirosław

Dudek Anna

Dulna- Kot Małgorzata

Dwojak Anna

Dydo-Mianowska Agnieszka

Dynowska Zenona

Dynowski Stefan

Ks. Dziedzic Kazimierz

Dzik Adam

Firmanty Marta

Fojt Stanisław

Frejlich Agnieszka

Frejlich Marek

Frejlich Piotr

Frejlich Zdzisław

Gajewski Edward

Gajewski Leon

Gałkiewicz Jan

Gawron Wanda

Gazda Ryszard

Gdniewowska Magdalena

Gębka August

Gęga Anna

Głowacki Adam

Głowacka Monika

Głowiński Robert

ks.Golonka Rafał

Gołyska Aneta

Gołyski Henryk

Goral Andrzej

Góra Roman

Graboń Andrzej

Graboń Stanisław

Grabowski Zdzisław

Grabowska Helena

Gros Zofia zd. Kozdroń

Grudniewski Zygmunt

Grządziel Małgorzata

Grzesiak Magdalena

Grzyb Elżbieta  zd. Frejlich



Grono pedagogiczne

Grzyb Jerzy

Grzyb Marcin

Gubernat Jolanta zd. Piątkiewicz       

Gubernat Krzysztof

Gubernat Robert

Gwoździk Edyta

Grządziel Małgorzata

Ks. Hapak Wacław

Ks. Hara Kazimierz

Hynek Jan

Jagiełło Anna zd. Goralska

Jakóbczak Franciszek

Jakubowska Magdalena

Jelonek Grzegorz

Jeruzal Jan

Jeziorska Dorota

Jędrzejewska Teresa

Jędrzejewski Michał

Kaczmarski Bogdan

Kaczor Marzena

Kadela Mariusz

Kadłubicka Zofia

Kapsa Radosław

Kasiorkiewicz Ryszard

Kaszuba Dorota

Kawalec Bronisław

Kądziela Magdalena

Kidoń Magdalena

Kidoń Tadeusz

Kisiel Zygmunt

Klimkowska Agnieszka

Klimkowska Anna

Klimont Agnieszka

Kocznur Zdzisław

Kolasa Genowefa

Kolasa Władysława

Kołodziej Małgorzata

Komisarek Józef

Kopacz Jolanta

Kortyka – Zwolska Agnieszka

Kostępska  Monika

Koszarska Anna

Kosztowniak Remigiusz 

Kotkowska Anna

Kotkowska Justyna

Kowalczyk Elżbieta

Kowalska –Szewczuk Barbara

Kowalski Mariusz

Kozieł Jolanta

Koziarska Elżbieta

Krowińska zd. Zybura Zofia

Król Aneta

Krzemiński Józef 

Kudlińska Elżbieta

Kujszczyk Joanna

Kujszczyk- Dulińska Monika

Ks. Kułaga Rafał

Kupis Jadwiga

Kuraciński Bogusław

Kwapisiewicz Emilia

Lasota Małgorzata

Lawęda Joanna

Lewicki Tadeusz

Lipski Szczepan

Lulin Jerzy

Łasisz Agata

Łata Krzysztof

Ks. Łubik Bogdan

Łukasik Chamera Iwona

Łukasik Stanisław

Łukomski Alfred

Łygaś Stanisław

ks. Łyko Augustyn

Łyś Jan 

Machała Marcin

Machula Janina

Machula Józef

Machula Krzysztof 

Maciąg Jolanta

Madej Szczepan

o. Majewski Mieczysław

Malczyk Zygmunt

Mandera Irena zd. Reguła

Marzec Kaptur Monika



Marzec Markiewicz Krystyna

Masternak Mariusz

Masternak Monika

Mazur Jarosław

Michalik Kazimierz

Michałek Eugeniusz

Miegoń Jadwiga

Misztal Grażyna

Misztal Michał

Mizera Karolina

Mizielski Józef

Molisak Anna

Mroczkowska Alicja

Mroczkowska Janina

Mrozek Krzysztof

Murek Mieczysław

Niewadzi-Kowalska Iwona

Nikodem Honorata

Nogal Zbigniew

Nogaś Edyta

Okulski Cezary

Olender Teresa

Ołubiec Mariusz Andrzej

Oparowski Piotr

Ordon Bęben Longina

Ozdoba Agata

Ozdoba Jan

Ozych Marzena zd. Trojanowska

Pajda Małgorzata

Partyka Halina

Partyka Paweł

Partyka Zygmunt

Pasieka Zdzisława

Pater Barbara

Pater Dawid

Pater Jan

Pater Józefa

Pater Paweł Grzegorz

Pękalska po m. Zagórna Ewelina

Pitek Dorota zd. Staniek

Ks. Pityński Jan

Piwowarska Dorota zd. Pałka

Płaza Piotr

Podczasi Halina

Podczasi Sylwia

Podgajna Lucyna

Polit Władysław

Poloczek Roman 

Popek Grzegorz

Półtorak Halina zd. Słowik

Półtorak Zdzisław

Ptak Irena zd. Stępniewska

Ptak Tadeusz

Radzimowski Jan

Ramus Tomasz

Religa Anna Sadło

Rewiński Bogdan

Ks. Rogala Łukasz

Roszczypała Danuta zd.Głębecka

Różalski Tomasz

Rylski Gustaw

Rysiak Zbigniew

Sabat Elżbieta

Sadaj Marcin

Sajda Barbara

Sala z d. Kostrzewa Anastazja

Sałata Barbara

Sardyko Ryszard

Sawicki Zbigniew

Schab Maria

Schab Zdzisław

Ks. Setlak Piotr

Sewera Tomasz

Sikora Krystyna

Sikora Ryszard

Sitarz Stanisława

ks. Skimina Jerzy

Skoda Małgorzata

Skopiński Wojciech

Skrzypczak Gustawa

Słowińska Ewa

Smolarska Katarzyna

Smoleń Barbara

Smoleń Przemysław

Grono pedagogiczne



Sobczyk Kwaśniak Anna

Ks. Sobina Mariusz

Soja Marian

Soroka Andrzej

Spała Agnieszka

Spała Edward

Spychaj Ewelina

Spychaj Henryk

Stelmasik Tadeusz

Stelmasik Tadeusz s. Tadeusza

Stępień Leszek

Stępień Małgorzata

Stępień Tadeusz

Strygner Wiesław

Strzyż Jerzy

Surowiecka Aneta

Suszyna Franciszek 

Swatek Zdzisław

Swigon Magdalena

Swigon Radosław

Szeląg Patryk

Szczygieł Magdalena

Szczykutowicz Andrzej

Szkoda Kinga

Szot Barbara

Szpernal Genowefa

Szymański Karol

Szymański Stanisław

Szyszkowski  Wacław

Świątek Tomasz

Świderska Kazimiera

Świderski  Artur

Ks. Tabaszewski Marek

Taborska Barbara

Ks. Telega Mariusz

Turek Henryk

Urbanik Ewa

Waga Krzysztof

Ks. Weryński Tomasz

Weselak Paweł

Węgierkiewicz Krystyna pm.Czarecka

Węglewicz Maria zd. Wilczak

Węgrzyn Czesław

Wicha Monika

Ks. Wiech Leszek

Wilusz Grażyna

Winiarczyk-Kapsa Iwona

Wiszowaty Janusz

Wiśniewska Iwona

Wiśnios Anna

Włodarczyk Sławomir

Wojtysiak Magdalena

Wosik Ryszard

Woźniak Henryk

Woźniak Stanisław

Ks. Woźniczka Dariusz

Wójcik Krzysztof

Wróbel Piotr

Wróblewski Józef

Wróblewski Stefan

Wyrzykowski Dariusz

Wyszkowska Halina

Zaborowska Maria

ks. Zajezierski Leszek

Zakrzewski Andrzej

Zamiela Ryszard

Zieja Danuta

Ks. Zieliński Jacek

Ks. Zioło Marek

Zwolińska –Kaptur Beata

Zwolski Jan

Zybała Wanda

Żak Lidia

Żółtek Dorota

Żółtek Kazimierz

Grono pedagogiczne



21.01.1984r.



Halina Slowik-Poltorak

Lucyna Podgajna 1967

1980r.



Wychowawca Internatu Michał Misztal







Dzień nauczyciela 1995r.













100lecie ZNP 11.06.2006r.



25 lecie matury lz 04.06.2005r.Dzień Edukacji Narodowej 2010r.

2002r.



Marzec 2003r.



Dzień Edukacji Narodowej nauczyciele z warsztatów – Żmigród

Dzień Edukacji Narodowej 2005r.

Dzień Edukacji Narodowej 2005r.



Dzień Edukacji Narodowej 2010r.

Dzień Edukacji Narodowej 2010r.











Dzień Edukacji Narodowej 2011r.



Dzień Edukacji Narodowej 2012r.

30.09.2011r.

Wigilia 2011r.



Dzień Edukacji Narodowej 2014r.



Dzień Edukacji Narodowej 2014r.



Nienberg 01.09.2016r.

Dzień Edukacji Narodowej 2021r.





Grono pedagogiczne 2022r.



PRIMUS INTER PARES

Najwyższym wyróżnieniem dla wzorowego absolwenta naszej szkoły jest tytuł „Primus Inter Pares”. Otrzymują go, pod 

koniec nauki w szkole, ci uczniowie, którzy w całym cyklu nauczania osiągnęli najlepsze wyniki w nauce oraz odnosili sukcesy

w konkursach przedmiotowych i sportowych. Nagroda ta jest również wyróżnieniem za całokształt ich działalności artystycznej 

oraz pracy na rzecz szkoły i środowiska lokalnego. „Primus Inter Pares” to ten, który wyróżnia się swą postawą wśród innych, ktoś 

wyjątkowy. Ucznia do tej nagrody typują nauczyciele szkoły.

Ani bowiem talent bez wiedzy, ani wiedza bez talentu,
nie mogą stworzyć doskonałego mistrza.

Witruwiusz



W roku szkolnym 2021/22 
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Natalia Luzak (kl. IV TL a)

Natalia Łowicka (kl. III LO)



W roku szkolnym 2020/21 
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Iwona Kawalec (kl. III LOb)

Marcin Pyza (kl. III LOa)



W roku szkolnym 2019/20
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Kinga Linart (kl. IV TL)

Piotr Stępień (kl. III LO)



W roku szkolnym 2018/19  
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Aleksandra Molisak (kl. III LO)

Krzysztof Pyza (kl. IV TŻiUG)



W roku szkolnym 2017/18 
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Katarzyna Grudzień (kl. IIILO)

Daria Kusal (kl.IVTŻ)



W roku szkolnym 2016/17  
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Angelika Cieszkowska (kl. IIILO)

Karol Czeczot (kl. IVTPS)



W roku szkolnym 2015/16  
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Joanna Pypeć (kl. IIILO)

Paulina Zygadło (kl. IVTE)



W roku szkolnym 2014/15  
statuetkę Primus Inter Pares otrzymali:

Monika Kania (kl. IVTE)

Magdalena Stępień (kl. IIILO)

Kamil Cebula (kl. IIILO)



Jesteśmy bardzo dumni z naszych uczniów i nauczycieli 

oraz ich osiągnięć.

 W ciągu ostatnich kilku lat Zespół Szkół nr 1 w Opatowie 

zdobył w ogólnopolskim rankingu ogłaszanym przez portal 

edukacyjny „Perspektywy” trzy Srebrne Tarcze (2019, 2021, 

2022) oraz Brązową Tarczę (2018).

 Przy przyznawaniu wyróżnień brane są pod uwagę 

wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych oraz wysokie 

miejsca zajmowane przez uczniów w ogólnopolskich 

olimpiadach i konkursach

Nasza szkoła w rankingach



Uroczystości szkolne - studniówki

Nieodłącznym elementem życia szkoły są oficjalne uroczystości oraz 

imprezy o charakterze kulturalnym czy rocznicowym. Młodzież pod opieką 

nauczycieli organizuje m.in.: akademie z okazji Dnia Nauczyciela, 

rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego czy ślubowania klas pierwszych. 

Życie szkoły to także wycieczki, wyjazdy branżowe, uroczyste studniówki czy 

spotkania z ciekawymi ludźmi. Uczniowie przygotowują dni otwarte szkoły. 

Bardzo chętnie biorą udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.

Choinka szkolna 1987r.

Choinka szkolna 1969r.

Z życia szkoły



Studniówka lata 70te



Studniówka lata 70te

Studniówka lata 70te







Studniówka 1998r.

Studniówka 2004r.

Studniówka 2005r.





Studniówka 2015r.

Studniówka 2019r. Studniówka 2015r. Studniówka 2020r.



Dyrektor Magdalena Gdowska w czasie Balu Studniówkowego 2019 r.





Studniówka 2020r.



Studniówka 2022r.



Studniówka 2022r.



Studniówka 2022r.



Uroczystości szkolne - otrzęsiny







Otrzęsiny 2007

Otrzęsiny 2008



Otrzęsiny 2010

Otrzęsiny 2011

Otrzęsiny 2011



Otrzęsiny 2011



Otrzęsiny 2012



Otrzęsiny 2013



Otrzęsiny 2013



Otrzęsiny 2014



Wycieczki szkolne

Bratysława 1984r.





Kurs Drużynowych i Funkcyjnych - organizator Komenda Hufca w Opatowie, 1989r.

Zlot Harcerski Zaklików, 1985r.



Turniej piłki nożnej w Danii

Technikum Pojazdów Samochodowych- rocznik 1991-94



Technikum Samochodowe 24.09.1998r.



Częstochowa Technikum Samochodowe 1995r.

Konkurs Wiedzy o Motoryzacji - Paweł Podsiadło, Grzegorz Dzieniszewski, Krzysztof Zając, Wojciech Wojcik PKS Ostrowiec 1996r.

Technikum Mechaniczne i TZ 1998r



Skorodne, Technikum Mechaniczne i Ekonomiczne 2002r.

Węgry, 2007r..

MOSiR W Ostrowcu Świętokrzyskim, 2012r.



Technikum Mechanizacji Rolnictwa w P.P.U.U.A.R. Chmielewski w Kleczanowie oraz Agroserwis w Gojcowie 2012 r.



18.10.2013r.



Memoriał Warszawa 2013r.

Podole 04.12.0213r.

04.04.2013r.



31.10.2013r.

Rajd 22.04. 2013r.

Chotowa 2013r.



02.10.2013r.



21.01. 2014r.

24.01. 2014r.

Rajd 01.10.2014r. 

Technikum Obsługi Turystyki Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie 14.05 2014r.. 



Tor kartingowy 11.05. 2015r.

Strzelnica 12.10.  2015r.

TOT oraz TŻiUG na targach AGROTRAVEL 2015r.



TŻiUG Hotel Red 26.11. 2015r.

Ponury Nurt 12-13.06.2015r.

22 listopada 2016r. Wizyta w NBP

TŻiUG Targi 25.10 2016r.



3 kwietnia 2016r. Technikum Hotelarskie w Miodowym Młynie

28 października 2016 Logistycy w TABEX-OZMO w Ostrowcu Św.



Filharmonia Narodowa w Warszawie 22.02.  2016r 4 listopada 2016r. Warsaw Gastro Show Żywieniówka

25 kwietnia 2016r. I TŻ i I THO w Sandomierzu
20 maja 2016 Mundurówka ZS Nr 1 z Opatowa spotkała

pana płk. Piotra Gąstała na Pikniku Cichociemnych w Warszawie



Technikum Mechanizacji Rolictwa na pokazach Deuth Fahr 30.09.2016r.

Jeleniów 09.06.2016r.

18 marca 2016r Targi Agrotech Kielce Rolnicy



Technik Logistyk Politechnika Rzeszowska oraz Lotnisko w Rzeszowie 05.2017r



Spotkanie_z_reżyserem filmu Ponury 2017r.

Hotelarz podziemia 04.2017r.



Piknik 1TL TMR TPS 01.06 2017r.

Technik Logistyk Qubus 03.2017r.

Mikołajki żywieniówki, hotelarza i mechanizatorów rolnictwa w kinie 12.2017r.



TH Opatów 11.2018r.

TMR Targi rolnicze Kielce AGROTECH 16.03. 2018r.

TMR Targi POLAGRA Poznań 18-19.01.2018r.



TŻiUG Poznań 18-19.01.2018r.

TŻiUG Targi Warsaw Food Expo Nadarzyn 05.06. 2018r.



TMRiA Zakład Jankowice 14.06.2018r.

TL wizyta w firmie spedycyjno-transportowej p.Andrzeja Barana 01. 2018r.



TH Hotel Tęczowy Młyn 12.11.2019r.Zakopane 10. 2018r.



TMRiA Kleczanów 26.11.2019r.

9 grudnia 2019 Wycieczka branżowa uczniów klas Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki
oraz Technikum Logistycznego13 grudnia 2019r. klasy II i III Technikum Hotelarstwa i Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki w kinie

TH TMRiA Lublin 04.2019r.



TH Trójmiasto 06  2019r

08 października 2020 klasa I Technikum Hotelarstwa w Sandomierzu

17 czerwca 2021 Hotelarze w hotelu Bristol Busko ART & Medical SPA Busko Zdrój



12 czerwca 2021 Centrum Weterana Misji Działań Poza Granicami Państwa w Warszawie



15 listopada 2021 Hotelarz w Hotelu Bristol ART & Medical SPA w Busku - Zdrój



29 czerwca 2021 Biwak Ponury Nurt



8 czerwca 2022 Żywieniówka w parku pszczelarskim Pszczeli świat

22 marca 2022 Uczniowie Texhnikum Rolniczego oraz Szkoły Branżowe
j na targach AGROTECH w Kielcach

23 września 2022 Logistycy w przetwórni soków  Dreher Poland w Koprzywnic



26 października 2022 Budowlanka REM Opatów





1maja

1 maja 1968r. Zofia Krowinska5.1983r.



01.05.1983r.

1 maja 1986r.

1 maja 1977r..

1 maja 1968r. Zofia Krowińska



Dzień otwarty

Dzień Otwarty 2010r

Dzień Otwarty 2019r



Dzień otwarty 04.2016r.

Dzień Otwarty 2011r

Dzień Otwarty 2017r

Dzień Otwarty 2018r Dzień Otwarty 2022r



Rocznica odzyskania niepodległości

70 Rocznica Odzyskania Niepodległości 24.11.1988r.70 Rocznica Odzyskania Niepodległości 24.11.1988r.



70 Rocznica Odzyskania Niepodległości (od prawej dyrektor S.Dynowski, Maria Żmudzińska-harcerka II wojny, nauczyciele - G. Rylski, M.Węglewicz)a



Ślubowanie

Ślubowanie Klas Pierwszych 24.09.1988r.

Ślubowanie Klas Pierwszych 24.09.1988r. Ślubowanie Klas Pierwszych 24.09.1988r.

Ślubowanie Klas Pierwszych 24.09.1988r.



Ślubowanie klas pierwszych 2007r. Ślubowanie klas pierwszych 2008r.

Ślubowanie klas pierwszych 2006r. Ślubowanie Klas Pierwszych 2007r.



Nadanie imienia Franciszka Zubrzyckiego







Rozpoczęcie roku szkolnego

Rozpoczęcie roku szkolnego 2002r

Stanisław Łukasik - Rozpoczęcie roku szkolnego 2002r.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2005r.



Z życia internatu

Andrzejki w internacie 23.11.1988r. 









Zajęcia sportowe wychowanków internatu – 2019r.



Z Mikołajem u Najmłodszych Dom Dziecka Opatów 2018r.

Andrzejki 2019r.

Zajęcia z pierwszej pomocy 2019r.. Prace porządkowe wokół internatu 2019r.

Dzień chłopaka 2020r.

Ognisko integracyjne 2019r.



Mikołajki w Domu Dziecka 2019r.

Ognisko integracyjne 2020r.



Andrzejki 2021r.

Ćwiczenia ewakuacji internat 

2021r.

Wieczór filmowy 2021r.

Zajęcia wychowawcze 2021r.



Turniej piłki siatkowej 1 miejsce dla internatu

Ognisko integracyjne 2021r.

Dzień chłopaka 2021r..



Dzień otwarty w internacie 2022r. Otrzęsiny 2022r.



Dzień kobiet w internacie 2022r.



Dzień chłopaka, dzień kobiet, spotkanie z policjantem, stroiki na kiermasz w  internacie 2022r.



.

Kierownik i młodzież z internatu z życzeniami świątecznymi dla dyrekcji 2022r.

Młodzież  na meczu Polska Rumunia - Ostrowiec Św. 2022r.

Dzień Pamięci – 2022r 



.

Młodzież  na meczu Polska Rumunia - Ostrowiec Św. 2022r.

Ognisko integracyjne 2022r.

Palenie zniczy 2022r. 



Organizacje szkolne

Uczniowie poza uczestnictwem w zajęciach lekcyjnych, działają w różnych 

organizacjach szkolnych, takich jak: Samorząd Uczniowski, Szkolne Koło Polskiego 

Czerwonego Krzyża, Koło Wolontariatu,  Klub „Komandos”, Szkolny Klub Sportowy. 

Młodzież pod kierunkiem swych opiekunów przygotowuje różnego rodzaju akcje 

społeczne i charytatywne oraz kiermasze. Dba także o rozwój fizyczny. Ma 

możliwość rozwijania swoich zainteresowań i różnego rodzaju talentów.



Wolontariat

Dzień Ziemi 24.04.2017r.



Dzień Ziemi 24.04.2017r.



Akcja charytatywna koncert 05.2017r.



Akcja charytatywna koncert 05.2017r.



Akcja charytatywna koncert 05.2017r.











Akcja charytatywna podaruj pluszaka.



Harcerstwo

Rajd porytowe wzgórze 1984r.

Kurs Drużynowych i Funkcyjnych 1989r.



Rajd porytowe wzgórze 1984r.

Kurs Drużynowych Starszych SHS, PERKOZ 1989r,.

Rajd porytowe wzgórze 1984r.

VIII CHZHS w Łazorach 28.09 -1.10.1989r

Kurs Drużynowych Starszych SHS, PERKOZ 1989r,.



Rajd porytowe wzgórze 1985r. Zlot harcerski Zaklików 1985r.

Rajd porytowe wzgórze 1985r.



VIII CHZHS w Łazorach 28.09 -1.10.1989r.

Wicewojewoda tarnob. Jozef Jakubowicz , I sekr.. KMG PZPR Krystyna Kielisz,kierownik Wydz. 
Oświaty i Nauki KWPZPR Aleksander Cieply, przew. WRN Eugeniusz Wianecki

VIII CHZHS w Łazorach 28.09 -1.10.1989r.



SKS



Turniej piłki siatkowej o puchar naczelnika Zhp. Wrocław 1986r.Turniej piłki siatkowej o puchar naczelnika Zhp. Wrocław 1986r.



Turniej piłki siatkowej o puchar naczelnika ZHP. Wrocław 1986r.



Turniej piłki siatkowej o puchar naczelnika Zhp. Wrocław 1986r.





 Uczniowie klasy II Technikum Obsługi Turystycznej w ramach zajęć praktycznej nauki zawodu zdobywali odznaki 

turystyczne w projekcie współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach działania pn. "Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju" dla małych projektów. 

 System odznak turystycznych  "Opatowscy Poszukiwacze " łączy zabytki regionu w jedną grę, a każdy z zabytków przypisany 

jest do co najmniej jednej odznaki. Bogactwo opatowskiej ziemi daje poszukiwaczom okazję do zdobycia 8 odznak, w tym 

poszukiwacza: architektury drewnianej    i obiektów sakralnych, które należą do specyfiki tego regionu. 

W ramach gry, uczniowie mieli za zadanie odwiedzić określone miejsca i rozwiązać zagadki lub wykonać zadania oparte na 

spostrzegawczości, porównywaniu szczegółów architektonicznych, czy logicznego łączenia elementów na budynkach. Za każde 

dobrze wykonane zadanie uczestnicy otrzymywali odpowiednią odznakę. Na miano najlepszego „ Opatowskiego Poszukiwacza’’ 

zasłużyły uczennice: Agnieszka Łasak, Anna Chała, Urszula Wiącek, które przemierzyły powiat opatowski i zdobyły wszystkie 

odznaki.

Opatowscy poszukiwacze









23.04.15 klasa II Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych uczestniczyła w niecodziennych zajęciach w ramach 

,,Pracowni Gastronomicznej’’.

Mianowicie poznawała zaplecze kuchenne Hotelu Red w Ostrowcu Świętokrzyskim, który powstał w 2008 roku na miejscu 

działającej prężnie w XVIII wieku huty żelaza.

 Uczniowie pod kierunkiem nauczycielki Agnieszki Frejlich uczyli się od profesjonalistów technik obróbki mięsa oraz 

przygotowania potraw na bazie mięsa. Ćwiczenia praktyczne przebiegały w różnych działach zakładu gastronomicznego i były 

ukierunkowane na zdobycie przez uczniów następujących umiejętności: identyfikowania części kulinarnych mięsa oraz ich dalszego 

przeznaczenia, trybowania, filetowania, marynowania, faszerowania, gotowania, duszenia, smażenia i pieczenia.

Bigos po staropolsku, schaby i karczki pieczone, galantyny z kurczaka, filety panierowane i faszerowanie – to dania, w których 

przygotowaniu uczestniczyła ,,opatowska żywnieniówka’’.

 Kuchnia to serce każdego lokalu, ale my mieliśmy także okazję ,,zajrzeć’’ do innych stref hotelu: sali restauracyjnej, balowej, 

konferencyjnej, pokoi i pomieszczeń rekreacyjno – wypoczynkowych.Miła i ciepła atmosfera panująca w lokalu to zasługa personelu, 

dziękujemy właścicielom Hotelu Red: panom W. Mazurowi i H. Raczyńskiemu, za możliwość odbycia takiej praktyki.

Uczniowie z niecierpliwości czekają na kolejne zajęcia tym razem z przygotowania przystawek oraz dań kuchni zimnej.

,,Życie od kuchni’’ w Hotelu RED









UKS Komandos









PCK

25.01.2017r.

25.01.2017r.



25.01.2017r.

25.01.2017r.



60 lat Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie

7 października 2022 roku szkoła obchodziła 60 rocznicę powstania. Jubileusz stał się okazją do połączenia go z uroczystością 

nadania szkole imienia patrona Jana „Piwnika” Ponurego - żołnierza konspiracyjnej Armii Krajowej, dowódcy partyzanckich 

zgrupowań walczących w Górach Świętokrzyskich.

 Obchody rozpoczęły się od uroczystej mszy w Kolegiacie p.w.  św. Marcina, podczas której został poświęcony sztandar 

szkoły. Uroczystość zgromadziła wielu gości: ks. dr Michała Spocińskiego – proboszcza parafii p.w. św. Marcina w Opatowie,

dr Zbigniewa Koniusza – Wojewodę Świętokrzyskiego, Teresę Piwnik – bratanicę „Ponurego”, nadinsp. dr Jarosława Kaletę – 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, nadbryg. Krzysztofa Cioska – Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, 

płk Jarosława Molisaka – Szefa Ośrodka Zamiejscowego w Kielcach Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji, płk Adama 

Włoczewskiego – Komendanta Centrum Przygotowań do Misji Zgranicznych w Kielcach, ppłk Adama Kowalskiego – szefa 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu, podinsp. Wojciecha Szymczaka – Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie, 

mł. bryg. Sylwestra Kochanowicza – Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Opatowie, w imieniu Kazimierza Mądzika 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, pana Roberta Filipczaka – Starszego Wizytatora Kuratorium Oświaty w Kielcach,

dr hab. Jerzego Mazurka – profesora Uniwersytetu Warszawskiego, wicedyrektora Muzeum Ruchu Ludowego w Warszawie, 

absolwenta ZS nr 1 w Opatowie, mjr Jacka Kowalika – prezesa Fundacji GROM COMBAT, Grzegorza Gajewskiego – Burmistrza 

Miasta i Gminy Opatów, Andrzeja Grządziela – Wójta Gminy Lipnik,



Szymona Sidora – Wójta Gminy Wojciechowice, Krzysztofa Gajewskiego – Wójta Gminy Waśniów, Marzenę Urban – Żelazowską 

– Wójta Gminy Sadowie, Małgorzatę Jalowską – wicestarostę Powiatu Opatowskiego, Bożenę Kornacką – przewodniczącą Rady 

Powiatu Opatowskiego, członków Zarządu – Andrzeja Gajka, Kazimierza Żółtka, Macieja Wolańskiego, radnych Powiatu 

Opatowskiego, dyrektorów i kierowników powiatowych i miejskich jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół z terenu Miasta

i Gminy Opatów oraz Powiatu Opatowskiego oraz dyrektorów szkół noszących imię płk Jana Piwnika „Ponurego”.



















Ważnymi punktami uroczystości były: odczytanie Aktu Nadania Imienia Liceum Ogólnokształcącemu, Technikum i 

Branżowej Szkole I stopnia oraz przekazanie sztandaru przez Starostę Powiatu Opatowskiego Tomasza Stańka dyrektorowi szkoły – 

Magdalenie Gdowskiej. Tę część uroczystości uwieńczyło odsłonięcie i poświęcenie pomnika płk Jana Piwnika „Ponurego”.

             Drugą część uroczystości poświęcono Jubileuszowi 60-lecia istnienia opatowskiej placówki. Wielkie święto szkoły 

celebrowali jej pracownicy i uczniowie wspólnie z gośćmi zaproszonymi na pierwszą część uroczystości.

          Jubileusz 60-lecia istnienia naszej szkoły skłania nas do odbycia podróży w czasie, do odkrywania przeszłości i przybliżania jej obecnemu 

pokoleniu ludzi młodych, do rozpamiętywania i do utrwalenia wspomnień o przeszłości tej instytucji, a przede wszystkim o ludziach, bez których 

trudno wyobrazić sobie naszą codzienność. Czas mija, wokół nas wciąż zachodzą zmiany, przemijają zdarzenia, odchodzą ludzie... dlatego ze 

szczególnym wzruszeniem chylimy dziś głowy przed tymi, którzy od nas odeszli […]- pamiętamy o Was. – powiedziała Magdalena Gdowska, 

inaugurując obchody Jubileuszu 60-lecia szkoły. 

































































Ze szczególną estymą przyjęto emerytowanych dyrektorów i nauczycieli oraz absolwentów Zespołu Szkół nr 1 w Opatowie. 

Dyrektor szkoły – Magdalena Gdowska uhonorowała swych poprzedników: Piotra Frejlicha, Stanisława Łukasika, Tomasza Świątka 

oraz wicedyrektor Jolantę Gubernat  pamiątkowymi grawertonami, tym samym wyrażając wdzięczność za wkład w rozwój szkoły. 

Podziękowania otrzymali również nauczyciele, rodzice i uczniowie: To wy tworzyliście historię tej szkoły – podsumowała Magdalena 

Gdowska. Swą obecnością zaszczycili również emerytowani nauczyciele, wyjątkowo ciepło witani przez pracujących obecnie 

kolegów.

            Miłe słowa o szkole i gratulacje z okazji Jubileuszu skierowali do zgromadzonych zaproszeni goście. Starosta powiatu 

Opatowskiego – Tomasz Staniek wysoko ocenił zarówno wysoki poziom dydaktyki, rozwijającą się infrastrukturę szkoły, jak 

i estetykę budynku oraz wnętrz. Z kolei Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów zdobył się na bardziej prywatne 

wynurzenie i podkreślił swój szczególny związek ze szkołą za sprawą rodziców – wieloletnich pracowników instytucji. Do życzeń 

dołączyli się: Bożena Kornacka – Przewodnicząca Rady Powiatu Opatowskiego, Marzena Urban – Żelazowska – Wójt  Gminy 

Sadowie, Andrzej Grządziel - Wójt  Gminy Lipnik, Szymon Sidor - Wójt  Gminy Wojciechowice, Krzysztof Gajewski - Wójt  Gminy 

Waśniów, Beata Górecka – Przewodnicząca Rady Miasta, Kazimierz Kotowski – Starosta Powiatu Opatowskiego trzech kadencji, 

poseł na sejm VIII kadencji, zarządzający instytucjami powiatu opatowskiego, zwłaszcza dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół.



Jednakże niekwestowanymi bohaterami tej uroczystości byli absolwenci „Szkoły na Górce”. W ich imieniu zabrał głos ksiądz 

Jerzy Niedbała podpułkownik w stanie spoczynku, kapelan Ordynariatu Polowego. Bardzo ciepło wyraził się o uczących go 

nauczycielach, a w szczególności o swojej wychowawczyni Annie Sobczyk. Specjalnie dla absolwentów przygotowano w szkole 

miejsca, w których mogli spotkać się z kolegami i powspominać szkolne lata. W salach lekcyjnych czekała na absolwentów 

niespodzianka prezentacja składająca się z archiwalnych zdjęć ilustrujących życie szkoły,  tableau klasowe, a także specjalna ścianka

z logo jubileuszu i ruchomymi datami, aby każdy rocznik mógł wybrać swój rok ukończenia szkoły.

             Z dużym zainteresowaniem gości cieszyła się prezentacja multimedialna zamykająca w slajdach 60 lat istnienia szkoły oraz  

program artystyczny w wykonaniu uczniów „Szkoły na Górce”( dziś tak szkołę nazywają uczniowie).



Jednakże niekwestowanymi bohaterami tej uroczystości byli absolwenci „Szkoły na Górce”. W ich imieniu zabrał głos ksiądz 

Jerzy Niedbała podpułkownik w stanie spoczynku, kapelan Ordynariatu Polowego. Bardzo ciepło wyraził się o uczących go 

nauczycielach, a w szczególności o swojej wychowawczyni Annie Sobczyk. Specjalnie dla absolwentów przygotowano w szkole 

miejsca, w których mogli spotkać się z kolegami i powspominać szkolne lata. W salach lekcyjnych czekała na absolwentów 

niespodzianka prezentacja składająca się z archiwalnych zdjęć ilustrujących życie szkoły,  tableau klasowe, a także specjalna ścianka

z logo jubileuszu i ruchomymi datami, aby każdy rocznik mógł wybrać swój rok ukończenia szkoły.

             Z dużym zainteresowaniem gości cieszyła się prezentacja multimedialna zamykająca w slajdach 60 lat istnienia szkoły oraz  

program artystyczny w wykonaniu uczniów „Szkoły na Górce”( dziś tak szkołę nazywają uczniowie).
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Turystycznej

2015
Technikum
Logistyczne

2012
Technikum Żywienia

 i Usług Gastronomicznych

2014
Technikum Mechanizacji 
Rolnictwa i Agrotroniki

2015
Technikum
Hotelarstwa

Szkoła Branżowa
I Stopnia

2017

Technikum
Budownictwa

2019

2022
Technikum

Reklamy

Kalendarium zawodów



Mechanik 

Samochodowo-Ciągnikowy



Mechanik Rolniczy dla młodocianych pracujących



Ślusarz Sprzedawca Kucharz



Ślusarz - spawacz Krawiec-Szwacz



Technikum Mechaniczne 

o specjalności Mechanik 

Samochodowy



Technikum Mechaniczne 

o specjalizacji mechanik 

pojazdów samochodowych



Technikum Ekonomiczne



Technikum Technologii Żywności

Technikum Handlowe

Technikum Obsługi Turystycznej



Technikum Pojazdów 

Samochodowych



Liceum 

Służb Mundurowych



Technikum Mechanizacji 

Rolnictwa i Agrotroniki



Technikum

Hotelarstwa



Technikum Logistyczne



Technikum Budownictwa



Technikum Reklamy



Szkoła Branżowa

I-go stopnia



Szkoła w 
liczbach

1065
W szkole uczy się 1065 osób

644
Technikum

165
Liceum Ogólnokształcące

114
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe

142
Branżowa Szkoła I stopnia



83

W naszej placówce zatrudnionych 
jest 83 nauczycieli

27
W szkole zatrudnionych jest 27 osób 
administracji i obsługi

123
Szkoła posiada także internat w 
którym mieszka obecnie 123 osoby 



Koniec
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